



Nowy chodnik w Męcince

Podczas X sesji Rady Gminy w Męcince, która miała miejsce 26 września 2007 r., odbyło się uroczyste otwarcie kolejnej inwestycji, mianowicie nowego chodnika znajdującego się przy drodze powiatowej, biegnącej w kierunku Zespołu Szkół w Męcince.

Do symbolicznego aktu przecięcia wstęgi, wójt gminy Zbigniew Przychodzeń zaprosił także Starostę Powiatu Jaworskiego Stanisława Laskowskiego oraz przewodniczącego rady Stanisława



Prędkiewicza.

Całkowity koszt budowy chodnika wyniósł 32.000 zł. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane przez Starostwo Powiatowe w Jaworze - kwotą 20.000 zł oraz Gminę Męcinka, która na cel przeznaczyła środki finansowe, w wysokości 12.000 zł.

Celem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa dzieci uczęszczającej do Zespołu Szkół w Męcince oraz całej społeczności lokalnej, korzystającej z kompleksu sportowo - rekreacyjnego.

Gminne dożynki w Małuszowie

Święta plonów w Gminie Męcinka rozpoczęła uroczysta msza święta odprawiona w kościele p.w. św. Józefa, po zakończeniu której, zgromadzona w świątyni społeczność lokalna oraz zaproszeni goście, w korowodzie udali się do centrum wsi.

Wśród zaproszonych gości byli: Posłanka na Sejm RP Elżbieta Witek, Starosta Jaworski Stanisław Laskowski, Wicestarosta Michał Lenkiewicz, Burmistrz Miasta Jawora Artur Urbański, wójt gminy Zbigniew Przychodzeń wraz z żoną, a także członkowie Zarządu Powiatu Jaworskiego Zygmunt Melner i Józef Świąćicki, przewodniczący rady Stanisław Prędkiewicz oraz radni gminy Męcinka.

Ceremoniom dożynkowym przewodniczył Starosta dożynkowy Tadeusz Stadnik

oraz Starościna Magdalena Plecety, którzy wręczyli bochen chleba Gospodarzowi uroczystości Januszowi Hołyńskiemu, a także pani poseł oraz wójtowi gminy.

Zgodnie z tradycją, na gminne święto plonów do Małuszowa przybyli także przedstawiciele sołectw z sąsiednich miejscowości: Przybyłowic, Pomocnego, Kondratowa i Piotrowic, by wziąć udział w corocznym konkursie wieńców. Obradom jury przewodniczyła p. Elżbieta Witek. W wyniku decyzji Kapituły konkursowej, I miejsce przyznano wiązance plonów z Przybyłowic, II miejsce otrzymał wieńiec z Pomocnego, natomiast na III pozycji uplasował się wieńiec z Małuszowa.

Uroczyste obchody swym występm uświetnili artyści z zespołu „Gospośnia” z Wiadrowa oraz „Perła” z Przybyłowic. Na szczególne wyróżnienie zasługują także pociechy z Małuszowa, które zaprezentowały swój mistrzowski kunszt na świątecznej scenie.

Organizatorami dożynek gminnych w Małuszowie była sołtys wsi Małgorzata Czaja wraz z przedstawicielami rady sołectw i radny gminy Janusz Hołyński.



Święto piezzonego ziemiaka

Jak powszechnie wiadomo, pierwsze uprawy ziemniaka pojawiły się już w czasach prehistorycznych, w Ameryce Południowej. Do Europy dotarły one dopiero w XVI w. i były traktowane głównie jako roślina ozdobna. Po upewnieniu się jak produktywną rośliną jest narodził ziemniaczana, w części Starego Kontynentu, wprowadzono ją do uprawy.

Dzisiaj, miłośnikami tych różnokształtnych bulw są także Piotrowiczanie, którzy już po raz 7. zorganizowali w swojej miejscowości imprezę plenarną, pn.: „Święto Piezzonego Ziemiaka”. Podczas zabawy, która odbyła się w sobotę, 29 września br., mieszkańcy gminy mogli zasmakować kartofli pod różnymi postaciami.

Jak na festyn przystało, atrakcje tego szczególnego dnia nie brakowało. Swoją sztukę artystyczną zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Piotrowicach, liczne zespoły folklorystyczne oraz grupa taneczna PULS ze studia Izabeli i Adriana Kowalskich. Ponadto, młodzież gimnazjalna przygotowała na tę okoliczność różnorakie gry i konkursy. Największą atrakcją okazał jednak występ gwiazdy wieczoru, którą w tym roku był zespół

Bayer Full, po koncercie gromko nagrodzony brawami przez publiczność.

Prócz wyżej wymienionych atrakcji, do Piotrowic przywoził także zapach placków ziemniaczanych, grochówki, kielbasek oraz pysznego ciasta. Podczas Święta Piezzonego Ziemiaka, swoją obecnością zaszczyli także: Wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przychodzeń oraz Posłanka Ziemi Jaworskiej Elżbieta Witek.

Warto wspomnieć, iż podczas festynu odbyła się także długo oczekiwana i bardzo lubiana przez uczestników zabawy licytacja fantów. Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na utworzenie centrum kulturalnego wsi w pobliskim, zabytkowym parku.

Nad bezpieczeństwem licznie przybyłych na festyn gości, artystów oraz organizatorów, czuwali również druhowie z jednostek OSP gminy Męcinka oraz dzielnicowy.

Szczególne podziękowania należą się sponsorom oraz społeczności lokalnej pod przewodnictwem sołtysa, radnych i rady sołectw, którzy wykazali się dużym zaangażowaniem w przygotowanie tej wyjątkowej imprezy.

Gminne zawody sportowo - pożarnicze w Męcince: konkurencja w przyjaznej atmosferze

W dniu 30 września 2007 r., na boisku sportowym w Męcince odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Męcinka.

Celem zawodów było między innymi sprawdzenie umiejętności strażaków oraz ich przygotowania zawodowego w zakresie postępowania się sprzętem przeciwpożarowym, który znajduje się na wyposażeniu poszczególnych remiz, a także zbadanie stanu technicznego sprzętu silnikowego.

Do przeprowadzenia zawodów, poszczególne jednostki przygotowały następujące drużyny: OSP Pomocne - jedna drużyna kobieca i jedna drużyna męska powyżej 16 roku życia, OSP Sichów - drużyna męska tej samej kategorii wiekowej, OSP Małuszów - dwie drużyny męskie w wieku powyżej 16 roku życia, OSP Przybyłowice - jedna drużyna młodzieżowa w kategorii wiekowej 12-16 lat oraz jedną drużynę męską w wieku powyżej 16 roku życia. Jednostka OSP Męcinka przygotowała trzydziestu czterech strażaków, zgrupowanych w trzech drużynach: męskiej w wieku powyżej 16 lat, młodzieżowej w przedziale wiekowym 12 - 16 lat oraz dziecięcej, skupiającej zawodników w wieku od 4 do 11 lat. Jak się okazało, występ najmłodszych strażaków wzbudził największe zainteresowanie i podziw zaproszonych gości oraz zgromadzonej społeczności lokalnej.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska z Jawora, pod przewodnictwem Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Jaworze Piotra Kuchnio, w skład której wchodził ponadto pracownicy Komendy Powiatowej PSP w Jaworze oraz członkowie Zarządu Gminnego ZOSP RP z Męcinki.

Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji, tj. sztafety i ćwiczenia bojowe, strażacy posilili się smaczną i pachnącą grochówką.

Na zakończenie zmagania, podczas wręczenia pucharów, dyplomów i nagród, ciepłe słowa pod kierunkiem wszystkich strażaków, Zarządu Gminnego OSP, Poszczególnych Zarządów jednostek OSP kierowali przybyli na imprezę goście, m.in.: Posłanka na Sejm RP Elżbieta Witek, Wicestarosta Jaworski Michał Lenkiewicz, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP Jan Serafin, Proboszcz Parafii Męcinka ksiądz Krzysztof Ślabicki, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Prędkiewicz, Sołtys wsi Męcinka Zygmunt Baran oraz zwierzchnik straży pożarnej Maciej Płuciennik, który przekazał szczególne podziękowania Wójtowi Gminy Męcinka Zbigniewowi Przychodzeniowi za

szybkie przybycie, udział, a także sprawne prowadzenie działań jednostki OSP Męcinka podczas ostatniego zaistniałego pożaru, jakie miały miejsce głównie na terenie miasta Jawora.

Na zakończenie zawodów sportowych, wójt gminy podziękował Komendantowi Gminnemu Wiesławowi Gregulskiemu oraz Prezesowi Zarządu Gminnego ZOSP Mariuszowi Uhornickiemu, za solidne i rzetelne zorganizowanie Gminnych Zawodów OSP. Wyrazy szacunku przekazał także jednostce OSP Męcinka, która pod nadzorem Naczelnika OSP Huberta Babiarza oraz Piotra Buczkowskiego, regulaminowo przygotowała boisko sportowe.

Zarząd Gminny ZOSP RP pragnie podziękować także Kierownicze Gminnego Ośrodka Zdrowia Pani Jadwidze Woźny za okazaną pomoc medyczną oraz Wójtowi Gminy Męcinka Panu Zbigniewowi Przychodzeniowi, za zapewnienie wszystkich niezbędnych środków do zor-



ganizowania i przeprowadzenia Gminnych Zawodów Sportowo - Pożarniczych. Jak powiedział Wiesław Gregulski „podziękowania należą się także rodzicom naszych najmłodszych strażaków, którzy wspierali swoje dziełne pociechy, zarówno podczas ćwiczeń przygotowawczych, jak i w trakcie zawodów”.

Klasyfikacja zawodów:
Drużyna powyżej 16 lat:

- I. OSP Przybyłowice
 - II. OSP Małuszów
 - III. OSP Męcinka
 - IV. OSP Pomocne
 - V. OSP Małuszów
 - VI. OSP Sichów
- Drużyna kobieca powyżej 16 lat:
I. OSP Pomocne
- Drużyna młodzieżowa w wieku od 12 do 16 lat:
I. OSP Przybyłowice

Drużyna męska powyżej 16 lat:
I. OSP Męcinka

Drużyna dziecięca w wieku od 4 do 11 lat:
I. OSP Męcinka

Prace nad projektem partnerskim

Przedstawiciele gminy Męcinka, w składzie Zygmunt Melner Sekretarz Gminy, Arleta Gregulska referent prawno-administracyjny oraz Jarosław Oksiński inspektor ds. ochrony środowiska i integracji z UE, uczestniczyli - w dniu 20.09.2007 r. - w specjalnym szkoleniu, zorganizowanym w Pardubicach (Czechy). Tematyka kursu dotyczyła Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013. W trakcie spotkania, konsultowano także sprawy związane z realizacjami wspólnych, z gminą partnerską Rovensko pod Troskami, inwestycji z zakresu infrastruktury społecznej.

Podczas pobytu u naszych południowych sąsiadów, reprezentanci obu gmin opracowywali wspólną koncepcję projektową.